REQUERIMENTO N.º 757/2011
Senhor Presidente

Nobres Vereadores

O vereador Egivan Lobo Correia, requer, nos termos regimentais após a aprovação em plenário, seja encaminhado ao Exmo. Sr. Prefeito Municipal, o seguinte pedido de informação:

                             Há por parte da municipalidade estudos para implantação de cobertura de ponto de ônibus na rua Mato Grosso em frente a Igreja, na Vila Santana?

  Caso positivo, para quando está previsto? Caso negativo existe a possibilidade?

Justificativa :

                             Local já é ponto de parada de ônibus, mais não tem abrigo e os moradores muitos deles idosos, são obrigados a esperar no sol ou na chuva.

Valinhos, aos 20 de Junho de 2011.

                                         Egivan Lobo Correia

                                          Vereador